Муниципальное казенное учреждение
«Комитет  образования
администрации муниципального района
«Карымский район»
П Р И К А З

от «_6__»___11_____ 2015 года.                  		            № 173
«О проведении  муниципального
 этапа Всероссийской
Олимпиады школьников»

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», на основании Порядка проведения муниципального этапа, утвержденного Приказом Комитета образования  от 8.10.2015 г № 155
приказываю:
1. Провести второй  (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   в период с 16 ноября по 19 декабря  2015 года согласно утвержденному Графику (приложение 1)
1. Назначить Ю.А. Рахмангулову, заместителя председателя Комитета образования муниципальным координатором муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады (приложение 2).
1. Утвердить состав экспертных жюри (приложение 3).
1. Определить необходимое  количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады – не менее 60% от максимального проходного балла по предмету.
1. Руководителям ОУ в связи с проведением муниципального этапа олимпиады школьников
6.1. Оказать содействие учителям, привлеченным для работы в предметных комиссиях.
6.2. Подать заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады, заверенные подписью и печатью,  не позднее 11.11.2015  г. (приложение 4).
7. Руководителям ОУ, на базе которых будут проведены муниципальные предметные олимпиады: МОУ СОШ №5 п. Карымское, ДЮСШ п. Карымское – создать в своих образовательных учреждениях необходимые условия для проведения муниципального  этапа всероссийской  олимпиады школьников.
8. Утвердить смету расходов (приложение 5).
9. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя председателя  Комитета образования  Ю.А. Рахмангулову

Председатель Комитета	      К.С. Евдокимов
образования

ГРАФИК
проведения второго (муниципального) этапа
Всероссийской олимпиады школьников
	        предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Организаторы в аудитории

	Иностранный язык
	16.11.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	О.В. Землянкина

	Обществознание
	18.11.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Е.С. Анциферова

	Математика
	20.11.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Ю.Р. Васильева

	Информатика

	23.11.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Н.В. Меньшикова

	Астрономия, Экология
	25.11.2014
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	В.П. Сидельникова Е.С. Анциферова

	Физическая культура
	27.11.2015
	ДЮСШ п. Карымское
	Н.В. Меньшикова,
В.П. Сидельникова

	Технология
	30.11.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Е.А. Шункова

	Экономика

	1.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Н.М. Забелина

	Биология
	3.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Н.М. Забелина

	Физика
	5.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	О.В. Землянкина

	География
	7.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Ю.Р. Васильева

	Литература
	9.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Е.С. Анциферова

	Право
	11.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	А.В. Логушева

	МХК
	12.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Ю.А. Рахмангулова

	ОБЖ
	14.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Н.В. Меньшикова

	Русский язык
	16.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	В.П. Сидельникова

	Химия
	18.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	О.В. Землянкина

	История
	19.12.2015
	МОУ СОШ №5 п. Карымское
	Н.М. Забелина

Приложение 2
Состав оргкомитета по проведению второго муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
Председатель Комитета  - Председатель КО Евдокимов К.С.;
Ю.А. Рахмангулова -  зам. председателя  КО;
О.В. Землянкина  – руководитель МО КО;
С.В. Кабанова  – гл. бухгалтер КО;
Л.Я. Юшина – директор МОУ СОШ №5 п. Карымское

Приложение 3
Состав муниципальных предметно-методических комиссий
	Предмет
	Председатель
	Члены комиссии

	Русский язык
	Зубарева М.Ю.
	Майнингер З.З.,   Ардашова Т.Ю., Домченко О.Г.

	Литература
	Зубарева М.Ю.
	Майнингер З.З.,  Ардашова Т.Ю., Домченко О.Г.

	Иностранный  язык
	Большакова Г.В.
	Антипьева Е.С. , Куклина О.С., Преснецова О.Я.

	Биология
	 Кутень Т.В.
	Дмитриева О.В., Войкусова Н.В.

	Экология
	Дмитриева О.В.
	Мухамадеева Е.А., Шахурова Т.В.

	География
	Леонтьева О.А.
	Шахурова Т.В.,  Долгополова Т.Ю.

	Математика
	Васильева Е.В.
	Титаренко Н.В., Эпова С.Ю., Крупская О.В.

	Физика
	Попова М.В.
	Макарова В.В., Варламова В.Н.

	История
	Гаврилова М.Ю.
	 Афанасьева А.П.,  Маслова М.В.

	Обществознание
	Гаврилова М.Ю.
	Афанасьева А.П.,  Иванченко В.В.,

	Право
	Гаврилова М.Ю.
	Михайленко В.В.,   Расторгуева Е.П.

	Физическая культура
	Ткачева М.В.
	Коберская Г.Н., Антонова Т.А., Андреев А.А., Дрянов Ю.Ф., Мельникова Е.А.

	Технология
	Фазульзянова Л.А.
	Котельникова В.А., Волкова Г.Ю.

	Информатика
	Блуднева Т.И.
	Татаурова О.А.,  Рахматуллина  М.А.

	Химия
	Номоконова Е.А.,
	Пешкова А.М.,  Наконечная С.С.

	ОБЖ
	Антонов Ю.В.
	Белых В.О., Татауров Н.В.

Приложение 4
ОУ_____________________________________________
Заявка
на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
	ФИО участника
	Паспортные данные, контактный телефон

	Дата рождения

	Школа, класс

ИНН

СНИЛС
	%    от максимально баллов
в школьном этапе
	ФИО учителя
	ФИО одного из родителей с указанием контактного телефона

Подпись руководителя ОУ, печать
ФОРМУ ЗАЯВКИ       НЕ ИЗМЕНЯТЬ, НЕ СКАНИРОВАТЬ, ОРИГИНАЛ ЗАЯВКИ С ПОДПИСЬЮ И ПЕЧАТЬЮ МОЖНО ПРЕДСТАВИТЬ  16.11.2015, В ПЕРВЫЙ ДЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ ОЛИМПИАДЫ, НА ВСЕХ УЧАСТНИКОВ ОЛИМПИАДЫ НЕОБХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ и СОГЛАСИЕ  НА ПУБЛИКАЦИЮ РАБОТЫ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»,                     в соответствии с п.12. Порядка проведения:
Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с настоящим Порядком и предоставляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет).